公司于2023年12月9日、2023年12月15日、2023年12月30日分别披露了《关于公司第一大股东拟通

过公开征集受让方的方式协议转让公司部分股份的提示性公告》（公告编号：2023-099）、《关于公司

第一大股东拟协议转让公司部分股份公开征集受让方的公告》（公告编号：2023-100）、《关于公司第

一大股东拟协议转让公司部分股份公开征集受让方的进展公告》（公告编号：2023-104）， 公司第一大

股东珠海保联拟通过公开征集受让方的方式协议转让其持有的公司5%股份，股份转让价格不低于人民

币20元/股（含），转让的股份为无限售流通股且不涉及质押及其他限制转让的情况；同时，为保障公司

治理结构和经营稳定，珠海保联拟将其持有公司的10.64%股份对应的表决权无偿委托给受让方；在本次

公开征集期内（即2023年12月15日至2023年12月28日），珠海保联收到西安致同一家意向受让方提交

的申请材料。

2024年1月11日，公司收到珠海保联的通知，经珠海保联组织评审委员会评审，确定西安致同符合本

次公开征集转让的受让条件，为本次股份转让的受让方；格力地产于2024年1月11日召开第八届董事会

第十七次会议审议通过了珠海保联与西安致同签署本次交易协议的事项，同日，珠海保联与西安致同签

署了《股份转让协议》、《表决权委托协议》。 具体情况如下：

一、本次交易的基本情况

公司第一大股东珠海保联拟将其持有的公司25,715,106股股份（占公司总股本的5%）转让给西安

致同，股份转让价格为人民币20元/股，股份转让价款总额为人民币514,302,120元，并拟将其持有公司

54,721,745股股份（占公司总股本的10.64%）对应的表决权无偿、不可撤销地且唯一地委托给西安致

同；同时，双方拟配合推进公司董事会、监事会调整与改选事宜，实现公司董事会席位共9名（其中董事长

1名，副董事长1名，独立董事3名）、监事会席位3名（其中职工监事1名），西安致同提名5名非独立董事

及2名股东监事、推荐3名独立董事人选，珠海保联提名1名非独立董事，1名职工监事由职工代表大会或

职工民主选举产生。

本次交易完成后，西安致同将直接持有公司5%股份，并通过表决权委托方式控制公司10.64%表决

权，将合计控制公司15.64%表决权，同时，将通过对公司董事会的控制实现对公司的实质控制。

本次交易完成后，公司无控股股东、无实际控制人状态将发生改变，西安致同将成为公司控股股东，

西安致同的实际控制人彭年才先生将成为公司实际控制人。

本次交易完成前后相关主体权益情况如下：

本次交易前 本次交易后

股东名

称

持股数量

（股）

持股比例

拥有表决权的

股份数（股）

表决权比

例

持股数量

（股）

持股比例

拥有表决权的

股份数（股）

表决权比

例

珠海保

联

95,863,038 18.64% 95,863,038 18.64% 70,147,932 13.64% 15,426,187 3.00%

西安致

同

0 0.00% 0 0.00% 25,715,106 5.00% 80,436,851 15.64%

合计 - - - - 95,863,038 18.64% 95,863,038 18.64%

二、本次交易双方的基本情况

（一）股份出让方及表决权委托方基本情况

公司名称 珠海保联投资控股有限公司

统一社会信用代码 91440400MA4UL3BW6K

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所 珠海市横琴新区环岛东路3000号2112办公

注册资本 5,000万人民币

法定代表人 马志超

营业期限 2015年12月30日至无固定期限

经营范围

一般项目：以自有资金从事投资活动；企业管理；企业管理咨询；社会经济咨询服务；财务咨

询。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（二）股份受让方及表决权受托方基本情况

1、基本情况

企业名称 西安致同本益企业管理合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码 91610132MACY63XJ69

企业类型 有限合伙企业

住所 陕西省西安市经济技术开发区高铁新城尚稷路8989号A座10701室

注册资本 51,443万人民币

执行事务合伙人 彭年才

营业期限 2023年9月13日至无固定期限

经营范围

一般项目：企业管理；企业管理咨询；市场调查（不含涉外调查）；社会经济咨询服务；技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广。 (除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动)

2、股权控制关系

西安致同的实际控制人为彭年才先生，西安致同具体股权情况如下图：